



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL “EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)”.

En la Ciudad de Xalapa Enríquez, Veracruz, siendo las once treinta horas del día ocho de agosto de dos mil dieciocho, en la sala de juntas de la Dirección Administrativa, ubicada en el Km. 1.5 de la carretera Xalapa-Coatepec, colonia Benito Juárez, C.P. 91070, el **C. LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN**, Director Administrativo del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, representando a la Convocante, preside este evento, de acuerdo a sus facultades, establecidas en el Acuerdo Delegatorio publicado en la en la Gaceta Oficial Extraordinaria Número 498 Tomo CXCIV, Órgano del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en fecha 14 de diciembre de 2016 y acredita su personalidad con el nombramiento de fecha seis de diciembre del dos mil dieciséis, emitido por María Laura García Beltrán, Directora General del Organismo.-----

El Representante de la Convocante y Contratante, **C. LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN**, Director Administrativo; el Asesor del área técnica y solicitante, **DR. JOSÉ ALBERTO DENICIA CALECO**, Director del Centro de Rehabilitación e Inclusión Social y área solicitante; **REYNALDO HERNÁNDEZ LÓPEZ**, Representante del Órgano Interno de Control en el Sistema DIF Estatal y por parte de los licitantes **MARÍA DE LA LUZ ROMERO GUEVARA; JULIO CESAR BONILLA GURROLA**, Representante Legal de la empresa BLAUTON MÉXICO S.A. DE C.V., se reúnen con la finalidad de llevar a cabo el **ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES de la INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL “EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)”**.-----

Este acto se lleva a cabo con fundamento en lo dispuesto por los artículos 34, 35 y 43 Fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 47 de su Reglamento.-----

-----ANTECEDENTES-----

PRIMERO.- Con fecha tres de agosto de dos mil dieciocho, se realizó la difusión de la Convocatoria de la **INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL “EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)”**, a través de internet en: Compranet <https://compranet.funcionpublica.gob.mx> y de su página web http://www.difver.gob.mx/transparencia_pro_tax/licitaciones_pro/, de conformidad con lo que señalan los Artículos 43 de la Ley y 77 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.-----



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL “EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)”.

SEGUNDO.- Con fecha tres de agosto de dos mil dieciocho se enviaron a través de correo electrónico invitaciones mediante oficios **DA 1046/08/18, DA 1047/08/18, DA 1048/08/18, DA 1049/08/18 y DA 1050/08/18** a los licitantes: **COMERCIALIZADORA FEDUL, S.A. DE C.V., SURTIDORA MEDICA ESPECIALIZADA, S.A. DE C.V., LOOP MEDICAL, S.A. DE C.V., MARÍA DE LA LUZ ROMERO GUEVARA y BLAUTON MÉXICO S.A. DE C.V.,** respectivamente para participar en el proceso que nos ocupa.

TERCERO.- El día siete de agosto de dos mil dieciocho se llevó a cabo el acta de Aclaraciones de la presente Licitación, de conformidad en lo dispuesto por el artículo 77 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, la cual tuvo por objeto resolver en forma clara y precisa las dudas y planteamientos de los licitantes relacionados con los aspectos contenidos en la Convocatoria.

HECHOS

PRIMERO.- Se encuentran presentes en este Acto de Presentación de Proposiciones de la **INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL “EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)”** las personas indicadas en el segundo párrafo de la presente acta.

SEGUNDO.- Con fundamento en el artículo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y al numeral 9 de las bases y 47 de su Reglamento, se procede a la apertura de los sobres que dicen contener las proposiciones técnicas y económicas de los licitantes **COMERCIALIZADORA FEDUL, S.A. DE C.V., SURTIDORA MEDICA ESPECIALIZADA, S.A. DE C.V., LOOP MEDICAL, S.A. DE C.V., MARÍA DE LA LUZ ROMERO GUEVARA y BLAUTON MÉXICO S.A. DE C.V.,** haciendo constar a continuación la documentación recibida, sin que implique la evaluación de su contenido.

CONS.	PUNTO DE LAS BASES	DOCUMENTO DE PROPOSICIÓN TÉCNICA	COMERCIALIZADORA FEDUL, S.A. DE C.V.	SURTIDORA MEDICA ESPECIALIZADA, S.A. DE C.V.,	LOOP MEDICAL, S.A. DE C.V.,	MARÍA DE LA LUZ ROMERO GUEVARA	BLAUTON MÉXICO S.A. DE C.V.
1	4.1.1.	Propuesta Técnica (ANEXO A) La propuesta técnica ANEXO A deberá estar impresa en papel original membretado del Licitante, EN UN TANTO, debiendo la última hoja, además, contener la firma, nombre y puesto del Representante Legal del Licitante, de acuerdo a lo que señala el artículo 50 del Reglamento. No cumplir con lo anterior, será causa de desechamiento de la propuesta	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

2	4.2. a)	Copia de una identificación oficial vigente con fotografía y firma legible del Representante Legal que firma las propuestas, (se considerarán como identificación oficial aquellas que sean emitidas por un Organismo Gubernamental, a excepción de la Cartilla del Servicio Militar Nacional).	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
3	4.2. b)	Copia simple del alta al Padrón de Proveedores de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Estado de Veracruz vigente. En caso de no contar con el registro, deberá entregar carta compromiso de que en caso de resultar adjudicado entregará dicho documento a la firma del contrato.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
4	4.2. c)	<p>Persona Moral:</p> <p>Acta Constitutiva de la empresa, modificaciones a dicho documento en su caso, que acredite la existencia legal de la empresa, las que deberán estar inscritas en el Registro Público que corresponda (Registro Público de Comercio, de Personas Morales, etc.), con antigüedad no menor a un año de haber sido constituida, en la cual el objeto social deberá corresponder a los bienes a adquirir (preferentemente subrayar o remarcar el objeto social).</p> <ul style="list-style-type: none"> • En caso de modificaciones sustantivas a los estatutos, deberá presentar las últimas dos. • Poder Notarial, en el cual se faculte expresamente al representante para firmar documentos relacionados con la presente Licitación (preferentemente subrayar o remarcar el nombre del Representante Legal) • RFC o Cédula de identificación fiscal. • Identificación oficial vigente del proveedor o de su Representante Legal (original para cotejo y copia simple). • Comprobante de domicilio fiscal no mayor a tres meses. • (Todos los documentos mencionados excepto la identificación oficial se presentarán en copia simple). <p>Persona Física:</p> <ul style="list-style-type: none"> • RFC o Cédula de identificación fiscal del proveedor • Acta de Nacimiento o carta de naturalización. • Identificación oficial vigente (original para cotejo y copia simple). • Comprobante de domicilio fiscal no mayor a tres meses. • Cédula de identificación fiscal, cuyo objeto social deberá corresponder a los bienes a adquirir, con antigüedad en dicho objeto no menor a un año. • (Todos los documentos mencionados excepto la identificación oficial se presentarán en copia simple). 	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL “EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)”.

5	4.2. d)	Opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales, emitida el Servicio de Administración Tributaria respecto de impuestos federales; la que deberá tener como máximo 30 días de haber sido expedida..	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
6	4.2. e)	Constancia de cumplimiento de obligaciones fiscales por contribuciones estatales expedida por la Dirección General de Recaudación de la Secretaría de Finanzas y Planeación, con fecha de expedición no mayor a 30 días naturales. *NOTA: Los licitantes que no cuenten con este documento al momento de la presentación de proposiciones, deberán incluir en su propuesta técnica carta bajo protesta de decir verdad que el mismo será presentado a la firma del contrato respectivo en caso de resultar adjudicado. *NOTA: Los licitantes para obtener el documento indicado en este numeral, el cual es expedido por la Dirección General de Recaudación de la Secretaría de Finanzas y Planeación, deberán darse de alta ante la Subdirección de Registro y Control de Obligaciones de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno de Veracruz de Ignacio de la Llave para el pago de Impuesto sobre Erogaciones por Remuneración al Trabajo Personal.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
7	4.2. f)	Currículum donde acrediten que cuentan mínimo con un año de experiencia en la venta de bienes iguales o similares a los requeridos de acuerdo al ANEXO TÉCNICO (ANEXO 1).	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
8	4.2. g)	Los licitantes deberán incluir en su propuesta técnica en original o copia simple legible; folletos, catálogos o fichas técnicas con fotografía correspondientes a la marca y/o laboratorio fabricante, y en su caso modelo de los bienes que oferten en las que se señalen por escrito las principales características, que concuerden y cumplan con lo requerido, referenciados preferentemente en color rojo de acuerdo a la partida que corresponda, con la finalidad de comprobar las especificaciones solicitadas.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
9	4.2. h)	Los documentos antes mencionados deberán presentarse en español o con traducción simple al español, aclarando que no se aceptaran únicamente fotografías o imágenes sin descripción, así como folleto en medio electrónico u hojas de especificaciones para referenciar toda la propuesta técnica	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
10	4.2. i)	Escrito en papel membretado del licitante en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, debidamente firmado (no rubricado) por el Representante Legal del licitante, que cuenta con facultades suficientes para suscribir a nombre de su representado, las propuestas técnica y económica, preferentemente de acuerdo como se detalla en el ANEXO 2 de esta INVITACIÓN (Formato Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL “EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)”.

		Servicios del Sector Público), conforme al Artículo 48 fracción V del Reglamento, ANEXO 2					
11	4.2. j)	Escrito mediante el cual el licitante manifieste bajo protesta de decir verdad que es de nacionalidad mexicana, que los bienes que oferte y entregará serán producidos en México y que cuentan con grado de contenido nacional de cuando menos el 65 % y que en caso de que la Secretaría de Economía lo solicite, le proporcionará la información que permita verificar que los bienes ofertados son de producción nacional y que cumplen con el porcentaje de contenido nacional requerido. De igual forma que mi representada tiene conocimiento de lo establecido en el segundo párrafo del artículo 57 de la Ley y 35 de su Reglamento, en el sentido de que, en caso de que la Secretaría de Economía lo solicite, proporcionará la información que permita verificar que los bienes ofertados son de producción nacional y que cumplen con el porcentaje de contenido nacional solicitado y que exhibirá la información documental y/o permitirán la inspección física de la planta industrial en la que se producen los bienes ofertados y adjudicados, a fin de que dicha Secretaría verifique el cumplimiento de los requisitos sobre el contenido nacional de dichos bienes ANEXO 3..	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
12	4.2. k)	Escrito en la que manifieste bajo protesta de decir verdad la declaración prevista en la Fracción VIII del Artículo 29 de la Ley y 48 de su Reglamento, que el Licitante, representante y demás dependientes de él, no se encuentran en los supuestos de los Artículos 50 y 60 de la Ley. ANEXO 4	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
13	4.2. l)	Carta de declaración de integridad, en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que por sí mismos o a través de interpósita persona, se abstendrán de adoptar conductas, para que los Servidores Públicos del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones. ANEXO 5.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
14	4.2. m)	Escrito del Licitante en el cual indique que la clasificación de su empresa, en el cual haga referencia al número de la presente Licitación, ANEXO 6	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
15	4.2. n)	Declaración en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que se encuentra al corriente de sus obligaciones fiscales a la fecha de la presentación de sus proposiciones en términos del Artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación. ANEXO 7.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
16	4.2. o)	Escrito en el cual manifieste que en caso de resultar adjudicado reconoce y acepta ser el único patrón de todos y cada uno de los trabajadores que intervengan en la entrega del bien objeto de la presente Convocatoria, deslindando de toda responsabilidad a la Convocante respecto de cualquier reclamo que en su caso puedan efectuar sus trabajadores, derivado de las disposiciones legales y demás ordenamientos en materia de	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL “EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)”.

		trabajo y de seguridad social. Por lo que se obligarán a dar de alta y/o mantener afiliadas ante el Instituto Mexicano del Seguro Social, al personal objeto de esta convocatoria, de conformidad con lo establecido en la Ley Federal del Trabajo y la Ley del Seguro Social. ANEXO 8					
17	4.2. p)	Los licitantes deberán presentar escrito, firmado por el representante legal, bajo protesta de decir verdad de que el bien ofertado, cumple con las normas de calidad (Normas Oficiales Mexicanas, Normas Mexicanas Normas Internacionales, las Normas de Referencia Aplicables) debiendo enunciarlas, de acuerdo a los Artículos 20 Fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos del Sector Público” y 31 de su Reglamento y 53 y 55 de la Ley Federal sobre Metrología y Normalización, esta declaración por escrito deberá estar redactada preferentemente de acuerdo al formato descrito en el ANEXO 9 de esta convocatoria	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
18	4.2. q)	Escrito libre en el que manifieste que la información que exhibe en el presente procedimiento de Licitación contiene datos personales por lo que deberá considerarse como información confidencial de acuerdo a lo establecido en el Artículo 113 de la LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
19	4.2. r)	Escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifieste que realizará el canje al 100% de los bienes adjudicados que presenten vicios ocultos o que resulten dañados por defecto de empaque y/o transportación, a partir de la recepción de los mismos en el almacén de la contratante; estos le serán devueltos y deberán ser sustituidos a satisfacción de la contratante en un periodo no mayor a 5 días hábiles a partir de ser notificado. Se entiende por vicios ocultos cualquier inconsistencia que no pueda ser apreciable al momento de la recepción de los bienes.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
20	4.2. s)	Escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifieste que los productos ofertados no tienen alertas sanitarias o no se encuentran boletinadas por ninguna autoridad.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
21	4.2. t)	Escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifieste que garantiza el bien ofertado en cuanto a su calidad por mínimo un año a partir de la fecha de entrega en el almacén de la contratante, sin costo adicional para la misma.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
22	4.2. u)	Escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifieste que realizará la entrega de los bienes en el plazo y lugar establecido por la contratante.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
23	4.2. v)	Escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifieste que Entregará bienes originales de fabricantes y que en ningún caso entregará bienes gris o pirata y que ninguna de las partes que lo componen o lo integran haya sido sometidas a uso con anterioridad o reconstruidos.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL “EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)”.

24	4.2. w)	Escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifieste que liberará a la contratante de toda responsabilidad de carácter civil, mercantil, penal o administrativa que, en su caso, se ocasione con motivo de la infracción de derechos de autor, patentes, marcas u otros derechos de propiedad industrial o intelectual a nivel nacional o internacional	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
25	4.2. x)	Escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifieste que realizará en CRISVER la instalación de las partidas 21, 22, 24 y 31.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
26	4.2. y)	Escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifieste que proporcionará al personal usuario de los bienes la capacitación correspondiente en el uso y manejo de los equipos, dentro del horario que se le indique por parte del personal administrativo de CRISVER para las partidas 21, 22, 24, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
27	4.2. z)	Escrito en el que manifieste su conformidad con todos y cada uno de los puntos y requisitos establecidos en las bases del presente procedimiento, asimismo, que conoce y está conforme con todo lo asentado en la junta de aclaraciones.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
28	4.2 aa)	La verificación de los requisitos técnicos y económicos se llevara a cabo de acuerdo con el ANEXO 12.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
	5.1	DOCUMENTOS DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA					
29	5.1.1	La propuesta económica ANEXO B, deberá estar impresa en papel membretado original del Licitante, indicando el número de la presente Invitación a Cuando Menos Tres Personas No. ICT-002/2018, COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418 solo en original, debiendo contener invariablemente la firma en todas y cada una de las hojas, por la persona autorizada para ello, indicando nombre y puesto del licitante, de acuerdo a lo que señala el artículo 50 del Reglamento.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE

TERCERO.-Acto seguido se da lectura en voz alta a los importes totales de las proposiciones económicas de los licitantes **COMERCIALIZADORA FEDUL, S.A. DE C.V., SURTIDORA MEDICA ESPECIALIZADA, S.A. DE C.V., LOOP MEDICAL, S.A. DE C.V., MARÍA DE LA LUZ ROMERO GUEVARA y BLAUTON MÉXICO S.A. DE C.V.,** información que se detalla a continuación.-----

Licitante: COMERCIALIZADORA FEDUL, S.A. DE C.V.

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA	UNITARIO	TOTAL
---------	-------------	------------------	----------	-------	----------	-------



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

1.-	Mesa de tratamiento. -Mesa fabricada en madera de pino de primera calidad, acojinada con hule espuma de alta densidad, tapizada en vinil de alta resistencia a la fricción y desgarro de 7 cm de espesor. Medidas de 70 cm de ancho, 1.80 cm de largo y 70 cm de alto.	PIEZA	9	VIDA PLENA	\$ 4,408.00	\$ 39,672.00
2.-	Barras Suecas. -Fabricadas en madera de pino de primera calidad estufada y desflamada, terminado con barniz transparente. Cuenta con entradas de tornillos o pijas para su colocación en pared. Dimensiones: 91 cm de ancho x 240 cm de altura. Incluye orificios, tornillos y taquetes para su fácil instalación. Con 14 barras horizontales.	PIEZA	7	VIDA PLENA	\$ 4,385.00	\$ 30,695.00
3.-	Bicicleta Fija. -Cuadro de acero tubular con protección anticorrosiva, ajuste de tensión controlada desde la consola, sensores de ritmo cardiaco en los manubrios, consola LCD para controlar resistencia, velocidad, pulso, distancia, ritmo.	PIEZA	9	FITNESS	\$ 12,470.00	\$ 112,230.00
4.-	Caminadora. -Diseñada específicamente para programas de rehabilitación, ya que permite usarla en conjunto con otros auxiliares de movilidad que favorecen la rehabilitación como son los soportes parciales de peso para adultos y de uso pediátrico.	PIEZA	1	FITNESS	\$ 27,460.00	\$ 27,460.00
5.-	Colchón terapéutico. - Colchón de 1.40 de ancho x 2.00 de largo 0.10 cm de grueso. En hule espuma con densidad de 24 kg. Cien por ciento lavable.	PIEZA	11	ACOLSA	\$ 2,668.00	\$ 29,348.00
6.-	Espejo de Postura Móvil. -Dimensiones 185 cm de largo x 69 cm de ancho. Base de madera con 4 ruedas, dos de ellas con freno.	PIEZA	9	VIDA PLENA	\$ 4,385.00	\$ 39,465.00
7.-	Escalera con Rampa. - Fabricada en madera triplay de pino de primera calidad de 18 mm barnizada al natural. Barandales de madera con 2 pasamanos para facilitar el uso de niños y adultos. Lado # 1. Con plataforma cuadrada de 60 cm y 3 escalones de 15 cm de altura, 30 cm de pisada y 60 cm de ancho c/u cubiertos con hule	PIEZA	9	VIDA PLENA	\$14,728.00	\$ 132,552.00
	antiderrapante. Lado # 2. Con rampa con hule antiderrapante de 195 cm de largo x 60 cm de ancho. Cuenta con sistema de unión y desunión para facilitar la transportación.					
8.-	Balancín. - Base de madera "triplay" de 16 mm de espesor barnizada al natural. Tapizado con alfombra, vinil acojinado.	PIEZA	9	TENS	\$ 2,192.40	\$ 19,731.60
9.-	Bandas de resistencia de látex.- Ligera, media y media fuerte (amarillo, rojo, verde, azul y negro) de 13 cm de ancho por 24 metros de largo.	PIEZA	9	BIOLASTER/THERA BAND	\$ 3,248.00	\$ 29,232.00
10.-	Mesa de Kanel. -Fabricada en madera de pino de primera calidad, estufada y desflamada, barnizada al natural. Superficie cubierta de formaica. Herrajes de lujo cromados que incluyen: pronosupinador, flexor, posabrazos, palanca graduadora gravada, tipo reloj. Dimensiones: 80 cm de ancho x 60 cm de largo x 75 cm de alto. Poleas con 6 juegos de pesas graduadas, cada juego con diferentes pesos, 1/4 lbs, 1/2 lbs, 1 lbs y 1-1/2 lbs.	PIEZA	7	TENS	\$ 12,804.00	\$ 89,628.00
11.-	Barras Paralelas. -Altura y anchura de acuerdo a las necesidades del paciente. Los seguros en los émbolos mantienen las barras fijas cuando están en uso. Barras paralelas con plataforma. Dimensiones de 76 cm de ancho por 3 metros de largo. Altura ajustable de 66 cm a 111 cm. M	PIEZA	8	VIDA PLENA	\$ 12,402.00	\$ 99,216.00



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

12.-	Timón para Hombro. - Resistencia variable ajustable gradual. Diámetro gradual exterior de 9.525 cm. Rango de movimiento de 24.50 cm a 99 cm. Altura ajustable de 66.04 cm.	PIEZA	7	VIDA PLENA	\$ 4,385.00	\$ 30,695.00
13.-	Escalerilla para Dedos. - Escalerilla de dedos (36 escalones) Escalera de madera barnizada. Este dispositivo consiste en un listón de unos 100 cm de largo.	PIEZA	8	VIDA PLENA	\$ 1,102.00	\$ 8,816.00
14.-	Kit de pelotas Bobath.- Fabricadas en PVC. Medidas 55cm, 65 cm 75 cm y una pelota cacahuete de 53 cm.	PIEZA	9	TENS	\$ 1,682.00	\$ 15,138.00
15.-	Juego de Cilindros.- Relleno de espuma de poliuretano de alta densidad, forrado en lona vinilizada de alta resistencia de 3 a 5 mm de grosor, lavable, color indistinto. Medidas aproximadas: 10x40 cm, 20x60 cm, 30x90cm.	PIEZA	8	TENS	\$ 5,093.55	\$ 40,748.40
16.-	Juego de cuñas. -Relleno con espuma de poliuretano de alta densidad forrado en lona vinilizada de alta resistencia, color indistinto, con cierre. Medidas 10x40x40, 15x50x50, 20x50x70.	PIEZA	9	TENS	\$ 6,148.00	\$ 55,332.00
17.-	Compresa caliente.-Estándar de 25.4 cm x 30.4 cm. Marca: Fisioterapia	PIEZA	5	FISIOTE RAPIA	\$ 266.80	\$ 1,334.00
18.-	Compresa Fría. -Material resistente vinil y rellenas con gel de sílice inicuo, no toxico que las mantiene flexibles durante todo el tratamiento para adaptarse a cualquier zona del cuerpo y además aportan hasta 30 minutos de frío. Libres de látex.	PIEZA	2	FISIOTE RAPIA	\$ 336.40	\$ 672.80
19.-	Lámpara de infrarroja.- Altura mínima 90 cm base de 5 apoyos con poste extensión máxima a 1.5 m y chicote cromados, perilla para ajuste de altura, control intensificador de luz, foco especial de 250 watts.	PIEZA	10	FISIOTE RAPIA	\$ 5,512.32	\$ 55,123.20
20.-	Electro estimulador portátil. - Unidad portátil de electroterapia para el alivio del dolor y reeducación muscular (corriente interferencial) Características: Canales dobles e independientes parámetros ajustables de amplitud de pulso, frecuencia de pulso y tiempo de contracción/relajación. Cubierta de protección para los controles. Incluye: 1 juego de cables conductores. Paquete de electrodos auto adheribles. Manual para usuario. Batería 9V. Estuche.	PIEZA	5	CURREN T SOLUTI ONS	\$ 4,176.00	\$ 20,880.00
21.-	Electro estimulador. - Mínimo 12 tipos de corriente y electrodo puntual, 2 canales independientes, pantalla LCD y controles táctiles. EL PROVEEDOR DEBERÁ INSTALAR EL EQUIPO Y PROPORCIONAR LA CAPACITACIÓN CORRESPONDIENTE.	PIEZA	5	UN-TEK	\$ 42,572.00	\$ 212,860.00
22.-	Unidad dental con 4 movimientos ascenso y descenso eléctrico. -Controles de sillón accionados desde el pedal móvil -Descansa brazos derecho móvil -Cabezal con doble articulación -Trimodular de suspensión con salidas para 2 piezas de mano (alta y baja) y jeringa triple. -Selección de instrumentos en forma automática. -Lámpara de luz fría, de 2 intensidades. -Escupidera con tarja en cerámica. -Banquillo neumático. Se requiere capacitación técnica posterior a la instalación del equipo.	PIEZA	1	REMAC DENTAL	\$66,270.00	\$ 66,270.00



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

23.-	Colchoneta.-Para ejercicio a base de hule espuma de mediana densidad y cubierta de vinil con sistema de cierre tipo zíper, dimensiones de 2.00 x 1.00 x 0.10	PIEZA	4	TENS	\$ 2,900.00	\$ 11,600.00
25.-	Oxímetro digital de dedo adulto y pediátrico.-Indicador de frecuencia del pulso, mide los valores de SpO2 en la sangre, pantalla OLED que cambia de orientación, grafica de frecuencia de pulso.	PIEZA	4	ERGON	\$ 704.00	\$ 2,816.00
26.-	Báscula mecánica de columna. -220 kg div. 50 g c/estadiómetro, división: 50 g / 1/8 lbs, 100 g / 1/4 lbs. Dimensiones (b x a x h):520 x 1.556x519mm. Dimensiones de plataforma (b x a x h):350x84x360 mm. Peso: 16.2 kg. Alcance de medición: 60 - 200 cm / 24 - 78". División: 1 mm / 1/8".	PIEZA	5	BAME	\$ 5,144.00	\$ 25,720.00
27.-	Bascula pediátrica (porta bebé) digital. -20 kg. Capacidad 20 kg/44 libras, graduación: 10g/0.5 onza, tamaño de la bandeja; 489 mm (ancho) x 330 mm (Prof.) x 67 mm (alto), pantalla: CD de 15.2 mm (0.6"). Fuente de alimentación: incluye batería de 9 voltios.	PIEZA	1	BAME	\$ 6,773.00	\$ 6,773.00
28.-	Estetoscopio biauricular, binaurales.- Lumen dual. Diafragma sintonizable, arterial del auricular, con diámetro amplio. Longitud estandar:22"/56cm. 27"69 cm. Peso total:175 gramos 185 gramos. Diámetro del diafragma: 1.75"/4.4 cm.	PIEZA	4	ERGON	\$ 138.01	\$ 552.04
29.-	Mesa Pasteur. -Con gabinete (acero inoxidable), cubierta y entrepaño fabricado con lámina de acero inoxidable, base fabricada de tubo de acero inoxidable, barandal de acero inoxidable protector contra caída de objetos y de fácil limpieza, cuatro rodajas (llantas) de hule termoplástico. Medidas y peso: Ancho 39 cm, largo 62 cm, altura total: 8.85 kg.	PIEZA	6	ESGO	\$ 1,711.00	\$ 10,266.00
30.-	Máquina asistente de tos (Cough assist E70), pantalla grande a color que muestra información al instante de pico de flujo de tos, volumen tidal y SpO2. Mejora la eficacia y confort de la terapia; 1 Función Cough-trank para la iniciación de la terapia activando la inspiración (solo modo automático). 2 Oscilación para ayudar al aumento de la movilización, gestión de datos: Tarjeta SD a través del software Encore Pro2 y DirectView. Flexibilidad al realizar la terapia. EL PROVEEDOR DEBERÁ INSTALAR EL EQUIPO Y PROPORCIONAR LA CAPACITACIÓN CORRESPONDIENTE.	PIEZA	1	PHILIPS	\$ 201,840.00	\$ 201,840.00
31.-	Entrenador de resistencia para respiración. -Medidas: Largo 11.6 cm. Diámetro 4 cm. Peso 37 gr. Datos de rendimiento: Precisión ± 2 cm H2O. Reproducibilidad ± 1 cm H2O. Materiales: Cuerpo principal. Acrílico resistente a los golpes. Boquilla de polipropileno. Escala. Estampado térmico, resistente al alcohol, gancho para nariz de polipropileno. Datos de calibración. Rango de Medición 9-41 cm H2O. Resolución 2 cm H2O. EL PROVEEDOR DEBERÁ INSTALAR EL EQUIPO Y PROPORCIONAR LA CAPACITACIÓN CORRESPONDIENTE.	PIEZA	3	PHILIPS	\$ 2,076.40	\$ 6,229.20
					SUBTOTAL	\$ 1,422,895.24
					IVA	\$ 227,663.24
					TOTAL	\$ 1,650,558.48



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

Subtotal \$1'422,895.24 (un millón cuatrocientos veintidós mil ochocientos noventa y cinco pesos 24/100 m.n.), un Impuesto al Valor agregado de \$227,663.24 (doscientos veintisiete mil seiscientos sesenta y tres pesos 24/100 m.n.) y un **importe total** de \$1'650,558.48 (un millón seiscientos cincuenta mil quinientos cincuenta y ocho pesos 48/100 m.n.).-----

Licitante: SURTIDORA MEDICA ESPECIALIZADA, S.A. DE C.V.						
Partida	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTI DAD	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.-	Mesa de tratamiento. -Mesa fabricada en madera de pino de primera calidad, acojinada con hule espuma de alta densidad, tapizada en vinil de alta resistencia a la fricción y desgarro de 7 cm de espesor. Medidas de 70 cm de ancho, 1.80 cm de largo y 70 cm de alto.	PIEZA	9	VIDA PLENA	\$ 5,236.00	\$ 47,124.00
2.-	Barras Suecas. -Fabricadas en madera de pino de primera calidad estufada y desflamada, terminado con barniz transparente. Cuenta con entradas de tornillos o pijas para su colocación en pared. Dimensiones: 91 cm de ancho x 240 cm de altura. Incluye orificios, tornillos y taquetes para su fácil instalación. Con 14 barras horizontales.	PIEZA	7	VIDA PLENA	\$ 5,241.00	\$ 36,687.00
3.-	Bicicleta Fija.-Cuadro de acero tubular con protección anticorrosiva, ajuste de tensión controlada desde la consola, sensores de ritmo cardiaco en los manubrios, consola LCD para controlar resistencia, velocidad, pulso, distancia, ritmo.	PIEZA	9	FITNESS	\$ 15,265.00	\$ 137,385.00
4.-	Caminadora.-Diseñada específicamente para programas de rehabilitación, ya que permite usarla en conjunto con otros auxiliares de movilidad que favorecen la rehabilitación como son los soportes parciales de peso para adultos y de uso pediátrico.	PIEZA	1	FITNESS	\$ 32,564.00	\$ 32,564.00
5.-	Colchón terapéutico. - Colchón de 1.40 de ancho x 2.00 de largo 0.10 cm de grueso. En hule espuma con densidad de 24 kg. Cien por ciento lavable.	PIEZA	11	ACOLSA	\$ 3,215.00	\$ 35,365.00
6.-	Espejo de Postura Móvil. -Dimensiones 185 cm de largo x 69 cm de ancho. Base de madera con 4 ruedas, dos de ellas con freno.	PIEZA	9	VIDA PLENA	\$ 5,478.00	\$ 49,302.00
7.-	Escalera con Rampa. - Fabricada en madera triplay de pino de primera calidad de 18 mm barnizada al natural. Barandales de madera con 2 pasamanos para facilitar el uso de niños y adultos. Lado # 1. Con plataforma cuadrada de 60 cm y 3 escalones de 15 cm de altura, 30 cm de pisada y 60 cm de ancho c/u cubiertos con hule	PIEZA	9	VIDA PLENA	\$18,547.00	\$ 166,923.00
	antiderrapante. Lado # 2. Con rampa con hule antiderrapante de 195 cm de largo x 60 cm de ancho. Cuenta con sistema de unión y desunión para facilitar la transportación.					
8.-	Balancín. - Base de madera "triplay" de 16 mm de espesor barnizada al natural. Tapizado con alfombra, vinil acojinado.	PIEZA	9	TENS	\$ 2,658.00	\$ 23,922.00
9.-	Bandas de resistencia de látex.- Ligera, media y media fuerte (amarillo, rojo, verde, azul y negro) de 13 cm de ancho por 24 metros de largo.	PIEZA	9	BIOLASTER /THERA BAND	\$ 4,521.00	\$ 40,689.00



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

10.-	Mesa de Kanel. -Fabricada en madera de pino de primera calidad, estufada y desfleada, barnizada al natural. Superficie cubierta de formaica. Herrajes de lujo cromados que incluyen: pronosupinador, flexor, posabrazos, palanca graduadora gravada, tipo reloj. Dimensiones: 80 cm de ancho x 60 cm de largo x 75 cm de alto. Poleas con 6 juegos de pesas graduadas, cada juego con diferentes pesos, 1/4 lbs, 1/2 lbs, 1 lbs y 1-1/2 lbs. Marca: Tens.	PIEZA	7	TENS	\$ 16,589.00	\$ 116,123.00
11.-	Barras Paralelas. -Altura y anchura de acuerdo a las necesidades del paciente. Los seguros en los émbolos mantienen las barras fijas cuando están en uso. Barras paralelas con plataforma. Dimensiones de 76 cm de ancho por 3 metros de largo. Altura ajustable de 66 cm a 111 cm.	PIEZA	8	VIDA PLENA	\$ 15,487.00	\$ 123,896.00
12.-	Timón para Hombro. - Resistencia variable ajustable gradual. Diámetro gradual exterior de 9.525 cm. Rango de movimiento de 24.50 cm a 99 cm. Altura ajustable de 66.04 cm.	PIEZA	7	VIDA PLENA	\$ 5,487.00	\$ 38,409.00
13.-	Escalerilla para Dedos. - Escalerilla de dedos (36 escalones) Escalera de madera barnizada. Este dispositivo consiste en un listón de unos 100 cm de largo.	PIEZA	8	VIDA PLENA	\$ 1,354.00	\$ 10,832.00
14.-	Kit de pelotas Bobath.- Fabricadas en PVC. Medidas 55cm, 65 cm 75 cm y una pelota cacahuete de 53 cm.	PIEZA	9	TENS	\$ 2,014.00	\$ 18,126.00
15.-	Juego de Cilindros.- Relleno de espuma de poliuretano de alta densidad, forrado en lona vinilizada de alta resistencia de 3 a 5 mm de grosor, lavable, color indistinto. Medidas aproximadas: 10x40 cm, 20x60 cm, 30x90cm.	PIEZA	8	TENS	\$ 6,254.00	\$ 50,032.00
16.-	Juego de cuñas. -Relleno con espuma de poliuretano de alta densidad forrado en lona vinilizada de alta resistencia, color indistinto, con cierre. Medidas 10x40x40, 15x50x50, 20x50x70.	PIEZA	9	TENS	\$ 8,745.00	\$ 78,705.00
17.-	Compresa caliente.-Estándar de 25.4 cm x 30.4 cm.	PIEZA	5	FISIOTERAPIA	\$ 564.00	\$ 2,820.00
18.-	Compresa Fría. -Material resistente vinil y rellenas con gel de sílice inicu, no toxico que las mantiene flexibles durante todo el tratamiento para adaptarse a cualquier zona del cuerpo y además aportan hasta 30 minutos de frío. Libres de látex.	PIEZA	2	FISIOTERAPIA	\$ 521.00	\$ 1,042.00
19.-	Lámpara de infrarroja.- Altura mínima 90 cm base de 5 apoyos con poste extensión máxima a 1.5 m y chicote cromados, perilla para ajuste de altura, control intensificador de luz, foco especial de 250 watts.	PIEZA	10	FISIOTERAPIA	\$ 8,547.00	\$ 85,470.00
20.-	Electro estimulador portátil. - Unidad portátil de electroterapia para el alivio del dolor y reeducación muscular (corriente interferencial) Características: Canales dobles e independientes parámetros ajustables de amplitud de pulso, frecuencia de pulso y tiempo de contracción/relajación. Cubierta de protección para los controles. Incluye: 1 juego de cables conductores. Paquete de electrodos auto adheribles. Manual para usuario. Batería 9V. Estuche.	PIEZA	5	TENS	\$ 6,587.00	\$ 32,935.00



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

21.-	Electro estimulador. - Mínimo 12 tipos de corriente y electrodo puntual, 2 canales independientes, pantalla LCD y controles táctiles. EL PROVEEDOR DEBERÁ INSTALAR EL EQUIPO Y PROPORCIONAR LA CAPACITACIÓN CORRESPONDIENTE.	PIEZA	5	UN-TEK	\$ 48,965.00	\$ 244,825.00
22.-	Unidad dental con 4 movimientos ascenso y descenso eléctrico.	PIEZA	1	REMAC DENTAL	\$79,874.00	
	-Controles de sillón accionados desde el pedal móvil					
	-Descansa brazos derecho móvil					
	-Cabezal con doble articulación					
	-Trimodular de suspensión con salidas para 2 piezas de mano (alta y baja) y jeringa triple.					
	-Selección de instrumentos en forma automática.					
	-Lámpara de luz fría, de 2 intensidades.					
	-Escupidera con tarja en cerámica.					
	-Banquillo neumático. Se requiere capacitación técnica posterior a la instalación del equipo.					\$ 39,465.00
23.-	Colchoneta.-Para ejercicio a base de hule espuma de mediana densidad y cubierta de vinil con sistema de cierre tipo zíper, dimensiones de 2.00 x 1.00 x 0.10	PIEZA	4	TENS	\$ 4,215.00	\$ 16,860.00
25.-	Oxímetro digital de dedo adulto y pediátrico.-Indicador de frecuencia del pulso, mide los valores de SpO2 en la sangre, pantalla OLED que cambia de orientación, grafica de frecuencia de pulso.	PIEZA	4	PROMED	\$ 1,236.00	\$ 4,944.00
26.-	Báscula mecánica de columna. -220 kg div. 50 g c/estadiómetro, división: 50 g / 1/8 lbs, 100 g / 1/4 lbs. Dimensiones (b x a x h):520 x 1.556x519mm. Dimensiones de plataforma (b x a x h):350x84x360 mm. Peso: 16.2 kg. Alcance de medición: 60 - 200 cm / 24 - 78". División: 1 mm / 1/8".	PIEZA	5	BAME	\$ 6,541.00	\$ 32,705.00
27.-	Bascula pediátrica (porta bebé) digital. -20 kg. Capacidad 20 kg/44 libras, graduación: 10g/0.5 onza, tamaño de la bandeja; 489 mm (ancho) x 330 mm (Prof.) x 67 mm (alto), pantalla: CD de 15.2 mm (0.6"). Fuente de alimentación: incluye batería de 9 voltios.	PIEZA	1	SECA	\$ 8,547.00	\$ 8,547.00
28.-	Estetoscopio biauricular, binaurales.- Lumen dual. Diafragma sintonizable, arterial del auricular, con diámetro amplio. Longitud estandar:22"/56cm. 27"69 cm. Peso total:175 gramos 185 gramos. Diámetro del diafragma: 1.75"/4.4 cm.	PIEZA	4	PROMED	\$ 236.00	\$ 944.00
29.-	Mesa Pasteur. -Con gabinete (acero inoxidable), cubierta y entrepaño fabricado con lámina de acero inoxidable, base fabricada de tubo de acero inoxidable, barandal de acero inoxidable protector contra caída de objetos y de fácil limpieza, cuatro rodajas (llantas) de hule termoplástico. Medidas y peso: Ancho 39 cm, largo 62 cm, altura total: 8.85 kg.	PIEZA	6	MB	\$ 2,145.00	\$ 12,870.00



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

30.-	Máquina asistente de tos (Cough assist E70), pantalla grande a color que muestra información al instante de pico de flujo de tos, volumen tidal y SpO2. Mejora la eficacia y confort de la terapia; 1 Función Cought-trank para la iniciación de la terapia activando la inspiración (solo modo automático). 2 Oscilación para ayudar al aumento de la movilización, gestión de datos: Tarjeta SD a través del software Encore Pro2 y DirectView. Flexibilidad al realizar la terapia. EL PROVEEDOR DEBERÁ INSTALAR EL EQUIPO Y PROPORCIONAR LA CAPACITACIÓN CORRESPONDIENTE.	PIEZA	1	INFRA	\$ 256,987.00	\$ 256,987.00
31.-	Entrenador de resistencia para respiración. -Medidas: Largo 11.6 cm. Diámetro 4 cm. Peso 37 gr. Datos de rendimiento: Precisión ± 2 cm H2O. Reproducibilidad ± 1 cm H2O. Materiales: Cuerpo principal. Acrílico resistente a los golpes. Boquilla de polipropileno. Escala. Estampado térmico, resistente al alcohol, gancho para nariz de polipropileno. Datos de calibración. Rango de Medición 9-41 cm H2O. Resolución 2 cm H2O. EL PROVEEDOR DEBERÁ INSTALAR EL EQUIPO Y PROPORCIONAR LA CAPACITACIÓN CORRESPONDIENTE.	PIEZA	3	PALVEG	\$ 3,256.00	\$ 9,768.00
					SUBTOTAL	\$ 1,756,266.00
					IVA	\$ 281,002.56
					TOTAL	\$ 2,037,268.56

Subtotal \$1'756,266.00 (un millón setecientos cincuenta y seis mil doscientos sesenta y seis pesos 00/100 m.n.), un Impuesto al Valor agregado de \$281,002.56 (doscientos ochenta y un mil dos pesos 56/100 m.n.) y un **importe total** de \$2'037,268.56 (dos millones treinta y siete mil doscientos sesenta y ocho pesos 56/100 m.n.).-----

Licitante: LOOP MEDICAL, S.A. DE C.V.						
Partida	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.-	Mesa de tratamiento. -Mesa fabricada en madera de pino de primera calidad, acojinada con hule espuma de alta densidad, tapizada en vinil de alta resistencia a la fricción y desgarrar de 7 cm de espesor. Medidas de 70 cm de ancho, 1.80 cm de largo y 70 cm de alto.	PIEZA	9	VIDA PLENA	\$ 4,859.22	\$ 43,733.02
2.-	Barras Suecas. -Fabricadas en madera de pino de primera calidad estufada y desflamada, terminado con barniz transparente. Cuenta con entradas de tornillos o pijas para su colocación en pared. Dimensiones: 91 cm de ancho x 240 cm de altura. Incluye orificios, tornillos y taquetes para su fácil instalación. Con 14 barras horizontales.	PIEZA	7	VIDA PLENA	\$ 4,833.87	\$ 33,837.09



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

3.-	Bicicleta Fija.-Cuadro de acero tubular con protección anticorrosiva, ajuste de tensión controlada desde la consola, sensores de ritmo cardíaco en los manubrios, consola LCD para controlar resistencia, velocidad, pulso, distancia, ritmo.	PIEZA	9	FITNESS	\$ 13,746.49	\$ 123,718.42
4.-	Caminadora.-Diseñada específicamente para programas de rehabilitación, ya que permite usarla en conjunto con otros auxiliares de movilidad que favorecen la rehabilitación como son los soportes parciales de peso para adultos y de uso pediátrico.	PIEZA	1	FITNESS	\$ 30,270.94	\$ 30,270.94
5.-	Colchón terapéutico. - Colchón de 1.40 de ancho x 2.00 de largo 0.10 cm de grueso. En hule espuma con densidad de 24 kg. Cien por ciento lavable.	PIEZA	11	ACOLSA	\$ 2,941.11	\$ 32,352.21
6.-	Espejo de Postura Móvil. -Dimensiones 185 cm de largo x 69 cm de ancho. Base de madera con 4 ruedas, dos de ellas con freno.	PIEZA	9	VIDA PLENA	\$ 4,833.87	\$ 43,504.83
7.-	Escalera con Rampa. - Fabricada en madera triplay de pino de primera calidad de 18 mm barnizada al natural. Barandales de madera con 2 pasamanos para facilitar el uso de niños y adultos. Lado # 1. Con plataforma cuadrada de 60 cm y 3 escalones de 15 cm de altura, 30 cm de pisada y 60 cm de ancho c/u cubiertos con hule	PIEZA	9	VIDA PLENA	\$16,254.00	\$ 146,286.00
	antiderrapante. Lado # 2. Con rampa con hule antiderrapante de 195 cm de largo x 60 cm de ancho. Cuenta con sistema de unión y desunión para facilitar la transportación.					
8.-	Balancín. - Base de madera "triplay" de 16 mm de espesor barnizada al natural. Tapizado con alfombra, vinil acojinado.	PIEZA	9	TENS	\$ 2,416.83	\$ 21,751.43
9.-	Bandas de resistencia de látex.- Ligera, media y media fuerte (amarillo, rojo, verde, azul y negro) de 13 cm de ancho por 24 metros de largo.	PIEZA	9	BIOLASTER/THERA BAND	\$ 3,580.48	\$ 32,224.33
10.-	Mesa de Kanavel. -Fabricada en madera de pino de primera calidad, estufada y desflepada, barnizada al natural. Superficie cubierta de formaica. Herrajes de lujo cromados que incluyen: pronosupinador, flexor, posabrazos, palanca graduadora gravada, tipo reloj. Dimensiones: 80 cm de ancho x 60 cm de largo x 75 cm de alto. Poleas con 6 juegos de pesas graduadas, cada juego con diferentes pesos, 1/4 lbs, 1/2 lbs, 1 lbs y 1-1/2 lbs.	PIEZA	7	TENS	\$ 14,114.68	\$ 98,802.77
11.-	Barras Paralelas. -Altura y anchura de acuerdo a las necesidades del paciente. Los seguros en los émbolos mantienen las barras fijas cuando están en uso. Barras paralelas con plataforma. Dimensiones de 76 cm de ancho por 3 metros de largo. Altura ajustable de 66 cm a 111 cm.	PIEZA	8	VIDA PLENA	\$ 13,671.53	\$ 109,372.25
12.-	Timón para Hombro. - Resistencia variable ajustable gradual. Diámetro gradual exterior de 9.525 cm. Rango de movimiento de 24.50 cm a 99 cm. Altura ajustable de 66.04 cm.	PIEZA	7	VIDA PLENA	\$ 4,833.87	\$ 33,837.09



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL “EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)”.

13.-	Escalerilla para Dedos. - Escalerilla de dedos (36 escalones) Escalera de madera barnizada. Este dispositivo consiste en un listón de unos 100 cm de largo.	PIEZA	8	VIDA PLENA	\$ 1,214.81	\$ 9,718.45
14.-	Kit de pelotas Bobath.- Fabricadas en PVC. Medidas 55cm, 65 cm 75 cm y una pelota cacahuete de 53 cm.	PIEZA	9	TENS	\$ 1,854.18	\$ 16,687.60
15.-	Juego de Cilindros.- Relleno de espuma de poliuretano de alta densidad, forrado en lona vinilizada de alta resistencia de 3 a 5 mm de grosor, lavable, color indistinto. Medidas aproximadas: 10x40 cm, 20x60 cm, 30x90cm.	PIEZA	8	TENS	\$ 5,614.95	\$ 44,919.61
16.-	Juego de cuñas. -Relleno con espuma de poliuretano de alta densidad forrado en lona vinilizada de alta resistencia, color indistinto, con cierre. Medidas 10x40x40, 15x50x50, 20x50x70.	PIEZA	9	TENS	\$ 6,777.34	\$ 60,996.06
17.-	Compresa caliente.-Estándar de 25.4 cm x 30.4 cm.	PIEZA	5	FISIOTE RAPIA	\$ 294.11	\$ 1,470.55
18.-	Compresa Fría. -Material resistente vinil y rellenas con gel de sílice inicu, no toxico que las mantiene flexibles durante todo el tratamiento para adaptarse a cualquier zona del cuerpo y además aportan hasta 30 minutos de frío. Libres de látex.	PIEZA	2	FISIOTE RAPIA	\$ 370.84	\$ 741.67
19.-	Lámpara de infrarroja.- Altura mínima 90 cm base de 5 apoyos con poste extensión máxima a 1.5 m y chicote cromados, perilla para ajuste de altura, control intensificador de luz, foco especial de 250 watts. Marca: FISIOTERAPIA	PIEZA	10	FISIOTE RAPIA	\$ 6,076.59	\$ 60,765.89
20.-	Electro estimulador portátil. - Unidad portátil de electroterapia para el alivio del dolor y reeducación muscular (corriente interferencial) Características: Canales dobles e independientes parámetros ajustables de amplitud de pulso, frecuencia de pulso y tiempo de contracción/relajación. Cubierta de protección para los controles. Incluye: 1 juego de cables conductores. Paquete de electrodos auto adheribles. Manual para usuario. Batería 9V. Estuche.	PIEZA	5	TENS	\$ 4,603.48	\$ 23,017.38
21.-	Electro estimulador. - Mínimo 12 tipos de corriente y electrodo puntual, 2 canales independientes, pantalla LCD y controles táctiles. EL PROVEEDOR DEBERÁ INSTALAR EL EQUIPO Y PROPORCIONAR LA CAPACITACIÓN CORRESPONDIENTE.	PIEZA	5	UN-TEK	\$ 46,929.88	\$ 234,649.41
22.-	Unidad dental con 4 movimientos ascenso y descenso eléctrico. -Controles de sillón accionados desde el pedal móvil -Descansa brazos derecho móvil -Cabezal con doble articulación -Trimodular de suspensión con salidas para 2 piezas de mano (alta y baja) y jeringa triple. -Selección de instrumentos en forma automática. -Lámpara de luz fría, de 2 intensidades. -Escupidera con tarja en cerámica.	PIEZA	1	REMAC DENTAL	\$77,052.00	\$ 39,465.00



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

	-Banquillo neumático. Se requiere capacitación técnica posterior a la instalación del equipo.					
23.-	Colchoneta.-Para ejercicio a base de hule espuma de mediana densidad y cubierta de vinil con sistema de cierre tipo zíper, dimensiones de 2.00 x 1.00 x 0.10	PIEZA	4	TENS	\$ 3,196.86	\$ 12,787.43
25.-	Oxímetro digital de dedo adulto y pediátrico.-Indicador de frecuencia del pulso, mide los valores de SpO2 en la sangre, pantalla OLED que cambia de orientación, grafica de frecuencia de pulso.	PIEZA	4	PROMED	\$ 776.06	\$ 3,104.26
26.-	Báscula mecánica de columna. -220 kg div. 50 g c/estadiómetro, división: 50 g / 1/8 lbs, 100 g / 1/4 lbs. Dimensiones (b x a x h):520 x 1.556x519mm. Dimensiones de plataforma (b x a x h):350x84x360 mm. Peso: 16.2 kg. Alcance de medición: 60 - 200 cm / 24 - 78". División: 1 mm / 1/8".	PIEZA	5	BAME	\$ 5,670.57	\$ 28,352.83
27.-	Bascula pediátrica (porta bebé) digital. -20 kg. Capacidad 20 kg/44 libras, graduación: 10g/0.5 onza, tamaño de la bandeja; 489 mm (ancho) x 330 mm (Prof.) x 67 mm (alto), pantalla: CD de 15.2 mm (0.6"). Fuente de alimentación: incluye batería de 9 voltios.	PIEZA	1	SECA	\$ 7,466.32	\$ 7,466.32
28.-	Estetoscopio biauricular, binaurales.- Lumen dual. Diafragma sintonizable, arterial del auricular, con diámetro amplio. Longitud estandar:22"/56cm. 27"/69 cm. Peso total:175 gramos 185 gramos. Diámetro del diafragma: 1.75"/4.4 cm.	PIEZA	4	PROMED	\$ 152.14	\$ 608.55
29.-	Mesa Pasteur. -Con gabinete (acero inoxidable), cubierta y entrepaño fabricado con lámina de acero inoxidable, base fabricada de tubo de acero inoxidable, barandal de acero inoxidable protector contra caída de objetos y de fácil limpieza, cuatro rodajas (llantas) de hule termoplástico. Medidas y peso: Ancho 39 cm, largo 62 cm, altura total: 8.85 kg.	PIEZA	6	MB	\$ 1,886.15	\$ 11,316.88
30.-	Máquina asistente de tos (Cough assist E70), pantalla grande a color que muestra información al instante de pico de flujo de tos, volumen tidal y SpO2. Mejora la eficacia y confort de la terapia; 1 Función Cought-trank para la iniciación de la terapia activando la inspiración (solo modo automático). 2 Oscilación para ayudar al aumento de la movilización, gestión de datos: Tarjeta SD a través del software Encore Pro2 y DirectView. Flexibilidad al realizar la terapia. EL PROVEEDOR DEBERÁ INSTALAR EL EQUIPO Y PROPORCIONAR LA CAPACITACIÓN CORRESPONDIENTE.	PIEZA	1	INFRA	\$ 222,501.35	\$ 222,501.35



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

31.-	Entrenador de resistencia para respiración. -Medidas: Largo 11.6 cm. Diámetro 4 cm. Peso 37 gr. Datos de rendimiento: Precisión ± 2 cm H2O. Reproducibilidad ± 1 cm H2O. Materiales: Cuerpo principal. Acrílico resistente a los golpes. Boquilla de polipropileno. Escala. Estampado térmico, resistente al alcohol, gancho para nariz de polipropileno. Datos de calibración. Rango de Medición 9-41 cm H2O. Resolución 2 cm H2O. EL PROVEEDOR DEBERÁ INSTALAR EL EQUIPO Y PROPORCIONAR LA CAPACITACIÓN CORRESPONDIENTE.	PIEZA	3	PALVEG	\$ 2,288.95	\$ 6,866.85	
						SUBTOTAL	\$ 1,535,126.50
						IVA	\$ 245,620.24
						TOTAL	\$ 1,780,746.74

Subtotal \$1'535,126.50 (un millón quinientos treinta y cinco mil ciento veintiséis pesos 50/100 m.n.), un Impuesto al Valor agregado de \$245,620.24 (doscientos cuarenta y cinco mil seiscientos veinte pesos 24/100 m.n.) y un **importe total** de \$1'780,746.74 (un millón setecientos ochenta mil setecientos cuarenta y seis pesos 74/100 m.n.).-----

Licitante: MARÍA DE LA LUZ ROMERO GUEVARA						
Partida	Descripción	unidad de medida	Cantidad	Marca	Precio unitario	Importe
32	Muestra de Trabajo Valpar 1 Herramientas mecánicas pequeñas	Pieza	1	Valpar	\$ 52,910.00	\$52,910.00
33	Muestra de Trabajo Valpar 2 Discriminacion de tamaños	Pieza	1	Valpar	\$ 47,410.00	\$ 47,410.00
34	Muestra de Trabajo Valpar 3 Clasificacion numérica	Pieza	1	Valpar	\$ 47,410.00	\$ 47,410.00
35	Muestra de Trabajo Valpar 4 Rango de movimiento de extremidades superiores	Pieza	1	Valpar	\$ 47,410.00	\$ 47,410.00
36	Muestra de Trabajo Valpar 6 Solución de problemas independientes	Pieza	1	Valpar	\$ 52,910.00	\$ 52,910.00



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

37	Muestra de Trabajo Valpar 7 Clasificación multinivel	Pieza	1	Valpar	\$ 52,010.00	\$ 52,010.00
38	Muestra de Trabajo Valpar 9 Rango de movimiento corporal	Pieza	1	Valpar	\$ 71,670.00	\$ 71,670.00
39	Muestra de Trabajo Valpar 10 Medición en tres niveles	Pieza	1	Valpar	\$ 77,176.00	\$ 77,176.00
40	Muestra de Trabajo Valpar 11 Coordinación ojo-mano-pie	Pieza	1	Valpar	\$ 52,910.00	\$ 52,910.00
41	Muestra de Trabajo Valpar 12 Soldadura e inspección	Pieza	1	Valpar	\$ 71,670.00	\$ 71,670.00
42	Muestra de trabajo valpar 15 Circuitos electrónicos	Pieza	1	Valpar	\$ 71,670.00	\$ 71,670.00
43	Muestra de Trabajo Valpar 16 Dibujando	Pieza	1	Valpar	\$ 47,410.00	\$ 47,410.00
44	Adaptación para ciegos para las muestras de trabajo Valpar 1, 2, 4, 9 y 10	Pieza	1	Valpar	\$ 88,000.00	\$ 88,000.00
45	Muestra vitas 1 Ensamble de tuercas y tornillos	Pieza	1	Vitas	\$ 4,025.00	\$ 4,025.00
46	Muestra Vitas 2 Empaque de cajetillas	Pieza	1	Vitas	\$ 14,950.00	\$ 14,950.00
47	Muestra Vitas 3 Clasificando y pesando fichas	Pieza	1	Vitas	\$ 9,200.00	\$ 9,200.00
48	Muestra Vitas 4 Colectando material	Pieza	1	Vitas	\$ 4,600.00	\$ 4,600.00



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

49	Muestara Vitas 5 Verificación de Números	Pieza	1	Vitas	\$ 2,875.00	\$ 2,875.00
50	Muestra Vitas 6 Planchando	Pieza	1	Vitas	\$ 17,250.00	\$ 17,250.00
51	Muestra Vitas 7 Ensamble de Libros	Pieza	1	Vitas	\$ 10,350.00	\$ 10,350.00
52	Muestra Vitas 8 parte 1 Clasificando clavos y tornillos	Pieza	1	Vitas	\$ 2,875.00	\$ 2,875.00
53	Muestra Vitas 8 parte 2 Clasificación clavos y tornillos	Pieza	1	Vitas	\$ 2,875.00	\$ 2,875.00
54	Muestra Vitas 9 Ensamble de tubos	Pieza	1	Vitas	\$ 5,175.00	\$ 5,175.00
55	Muestra Vitas 10 archivo alfabético	Pieza	1	Vitas	\$ 4,025.00	\$ 4,025.00
56	Muestra Vitas 13 Calculando	Pieza	1	Vitas	\$ 3,220.00	\$ 3,220.00
57	Muestra Vitas 14 Recibiendo mensajes	Pieza	1	Vitas	\$ 8,625.00	\$ 8,625.00
58	muestra Vitas 15 Cajero bancario	Pieza	1	Vitas	\$ 9,085.00	\$ 9,085.00
59	Muestra Vitas 16 corrección de pruebas	Pieza	1	Vitas	\$ 2,875.00	\$ 2,875.00



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL “EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)”.

60	Muestra Vitas 17 Calculo de Nómina	Pieza	1	Vitas	\$ 4,025.00	\$ 4,025.00
61	Muestra Vitas 18 Entrevista Censal	Pieza	1	Vitas	\$ 5,750.00	\$ 5,750.00
62	Muestra Vitas 21 Dibujando	Pieza	1	Vitas	\$ 7,775.00	\$ 7,775.00
63	Reloj checador horizontal	Pieza	1	Vitas	\$ 10,350.00	\$ 10,350.00
					SUBTOTAL	\$ 910,471.00
					I.V.A.	\$ 145,675.36
					TOTAL	\$ 1,056,146.36

Subtotal \$910,471.00 (novecientos diez mil cuatrocientos setenta y un pesos 00/100 m.n.), un Impuesto al Valor agregado de \$145,675.36 (ciento cuarenta y cinco mil seiscientos setenta y cinco pesos 36/100 m.n.) y un **importe total** de \$1'056,146.36 (un millón cincuenta y seis mil ciento cuarenta y seis pesos 36/100 m.n.).-----

Licitante: BLAUTON MÉXICO S.A. DE C.V.

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
24	INTENCIÓN DE USO	PZA	1	Vivosonic	\$362,068.97	\$420,000.01



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

INTEGRITY V500 ESTÁ INDICADO PARA PRUEBAS DE POTENCIALES EVOCADOS DE MANERA INALAMBICA (PEATC Y ASSR), COMO AYUDA PARA DETECTAR LA PÉRDIDA DE CAPACIDAD AUDITIVA Y LESIONES EN LA VÍA AUDITIVA. INTEGRITY V500 G2 ES UN DISPOSITIVO DE DIAGNOSTICO.

MÓDULOS:
ABR B RESPUESTA AUDITIVA A NIVEL DEL TRONCO CEREBRAL (DIAGNÓSTICO Y UMBRAL)
ECOCHG C ELECTROCOCLEOGRAFÍA
DPOAE D EMISIÓN OTOACÚSTICA DE PRODUCTO DE DISTORSIÓN
TEOAE T EMISIÓN OTOACÚSTICA DE EVOCACIÓN TRANSITORIA
ASSR S RESPUESTA AUDITIVA DE ESTADO ESTABLE CINCO PANTALLAS FUNCIONALES, CON PESTAÑAS DE SELECCIÓN, COMUNES PARA TODOS LOS MÓDULOS DEL SOFTWARE (MODALIDADES DE PRUEBA), FÁCILES DE USAR Y DE FÁCIL NAVEGACIÓN:
PATIENTS (PACIENTES) PARA EL INGRESO DE INFORMACIÓN PLANILLA ESTILO DE CÁLCULO.
PROTOCOL (PROTOCOLO) CON CONTRASEÑA DE PROTECCIÓN, PARA ESTABLECER PARÁMETROS DE PROTOCOLO, EL USUARIO PUEDE CREAR SUS PROPIOS PROTOCOLOS.
 EL EQUIPO DISPONE DE PROTOCOLOS PREDETERMINADOS.
TEST (PRUEBA) BASADO EN SQL, PARA REALIZAR PRUEBAS Y VER RESULTADOS EN LÍNEA
SYSTEM (SISTEMA) PARA AJUSTES DEL SISTEMA Y ASEGURAR TOTALMENTE EL RESPALDO, EL ALMACENAMIENTO Y LA FUSIÓN DE LA INFORMACIÓN DE MÚLTIPLES UNIDADES DEL SISTEMA INTEGRITY™.
DATABASE (BASE DE DATOS) BASADA EN SQL, GARANTIZADA, PROTEGIDA CON CONTRASEÑA, ES VISUALIZACIÓN Y ANÁLISIS DE RESULTADOS DE PRUEBAS SIN CONEXIÓN, IMPRESIÓN DE INFORMES, IMPRESIÓN DE RESULTADOS E INFORMES Y EXPORTACIÓN DE DATOS A SOFTWARE ESTADÍSTICO
MODULO OAE: SOFTWARE INTEGRITY™, VIVOLINK™, SONDA CON CALIBRACIÓN EN EEPROM INCORPORADO SONDA OAE DISEÑO: COMÚN PARA DPOAE Y TEOAE, 2 MICRÓFONOS, 2 RECEPTORES FÁCIL DE LIMPIAR: MINI-CEPILLO, PAÑUELOS DESINFECTANTES. SIN PARTES DESMONTABLES, SET INICIAL DE OLIVAS, SOFTWARE, DISPOSITIVO DE SEGURIDAD BLUETOOTH®, CARGADOR Y 2 BATTERY PACK, MANUAL DE USUARIO, MALETÍN.
ABR - DIAGNÓSTICO Y ESTIMACIÓN DE UMBRAL
 ESTIMULACIÓN: CONDUCCIÓN AÉREA (AC) Y CONDUCCIÓN ÓSEA (BC), IPSI- Y CONTRALATERAL
 ESTÍMULOS: CLIC 100 MS Y TONO INTERMITENTE 0.5, 1, 2, 3 Y 4 KHZ.
 CALIBRACIÓN: DB PE SPL Y DB NHL PARA AC, DB PE FL Y DB NHL PARA BC.
 WINDOWING DE TONO INTERMITENTE: BLACKMAN, RECTANGULAR, Y LINEAL.
 ÍNDICE DE ESTÍMULOS: 7.1 A 95.0 POR SEGUNDO CON INCREMENTO DE 0.1/S.
 POLARIDAD DE ESTÍMULOS: CONDENSACIÓN (C), RAREFACCIÓN (R), ALTERNADO (C & R PROMEDIADO), DIVISIÓN ALTERNADA (C & R VISUALIZADOS EN FORMA



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

SEPARADA) SEÑALES DE REGISTRO: PROMEDIO (A+B), REGULADOR A Y B Y DIFERENCIA (A-B) VENTANA DE REGISTRO: DE -1 A 0-30 MS FILTROS DIGITALES: AJUSTABLES, PASO ALTO 30-300 HZ Y PASO BAJO 1000-3000 HZ. VARIABLES PONDERADAS: LATENCIA DE ONDA EN TIEMPO REAL I, II, III, IV, V, INTERVALOS I-III, III-V, I-V ENTRE PICOS, NORMAS DE LATENCIA: RECIÉN NACIDOS A ADULTOS (UCLA, VANDERBILT Y BOYS TOWN).

ECOCHG
ESTÍMULOS: CLIC 100 MS, 80-100 DB NHL (135 DB PE SPL). REGISTRO: ELECTRODO ABR LAMINADO EN ORO (TIPTRODE™) VARIABLES DE MEDICIÓN: MÍNIMO, LATENCIAS Y AMPLITUDES SP Y AP E ÍNDICE DE AMPLITUD SP/AP.

TEOAE - DIAGNÓSTICO Y TAMIZ AUTOMATIZADOS
ESTÍMULOS: CLIC 80 Y 120 MS, 60-85 DB PE SPL, LINEAL Y NO-LINEAL VARIABLES MEDIDAS: SEÑAL, RUIDO Y SNR EN BANDAS DE 1-KHZ., 1, 1/2, 1/4, 1/6-OCT.

DPOAE - DIAGNÓSTICO Y TAMIZ AUTOMATIZADOS
ESTÍMULOS: FRECUENCIAS F2 0.5, 0.75, 1, 1.5, 2, 2.5, 3, 3.2, 3.5, 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7 Y 8 KHZ.; NIVELES 40-75 DB SPL; F2/F1 ÍNDICE 1.2 Y 1.22 (F2> F1) RUIDO DEL SISTEMA Y DP DEL SISTEMA: -10 DB SPL A 75/75 DB SPL DE ESTÍMULO VARIABLES PONDERADAS: SEÑAL, RUIDO Y SNR EN FRECUENCIAS F2 ASSR CRITERIO DE APROBACIÓN O EVALUACIÓN ADICIONAL: MÚLTIPLE, FLEXIBLE SELECCIONABLE POR EL USUARIO

MODULO DE ESTADO ESTABLE ASSR
ESTÍMULOS: AM, FM, AM Y FM MEZCLADOS, UN OÍDO SOLO Y OÍDO DERECHO E IZQUIERDO SIMULTÁNEAMENTE, MODOS DE FRECUENCIA SIMPLE Y DE FRECUENCIA MÚLTIPLE, FRECUENCIAS DE TRANSMISIÓN 0.5, 1, 2, 4, KHZ.

TIPO DE TRANSDUCTOR AURICULARES DE INSERCIÓN (ER-3A)
TIPO DE ELECTRODOS PARA PEA ELECTRODOS DESECHABLES NEUROLINE 720-00-S CON SENSOR METÁLICO O EQUIVALENTE.

MONTAJE DE LOS ELECTRODOS SE RECOMIENDA EL MONTAJE FZ-NUCA (MEDIAL).

EXAMINAR UNO O AMBOS OÍDOS DISPONIBLE

ENMASCARAMIENTO CONTRALATERAL DISPONIBLE.

FRECUENCIAS DEL ESTÍMULO 500HZ, 1000HZ, 2000HZ, 4000HZ PUEDEN EXAMINARSE HASTA CUATRO FRECUENCIAS POR OÍDO SIMULTÁNEAMENTE.

INTENSIDAD DEL ESTÍMULO 0 HASTA 135 DB SPL EL USUARIO PUEDE DETERMINAR LOS NIVELES MÁXIMO, MÍNIMO E INICIAL.

TIEMPO MÁXIMO DE TEST DEFINIDO POR EL USUARIO

TASAS DE FRECUENCIA DE FAMILIAS DE 40 HZ Y 80 HZ MODULACIÓN (PEAEE)

TIPO DE MODULACIÓN CHIRP MODIFICADO

MÉTODO DE BÚSQUEDA DE UMBRAL MÉTODO AUTOMÁTICO UTILIZANDO DOS PASOS DE BÚSQUEDA, DEFINIDOS POR EL USUARIO. EL USUARIO PUEDE CANCELAR LA BÚSQUEDA.

DETECCIÓN DE PEAEE AUTOMATIZADA.

MÉTODO DE PROCESAMIENTO LAS SEÑALES SE PROCESAN UTILIZANDO EL ALGORITMO PROMEDIADO KALMAN, SEGÚN EL MÉTODO DE LESKI Y UNA TÉCNICA EXCLUSIVA PARA ESTIMAR EL RUIDO PREVISTO EN CADA RESPUESTA.



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

<p>FACTORES DE CONVERSIÓN FACTORES DE CONVERSIÓN PREDETERMINADOS, PUEDEN SER (PEAEE A CONDUCTUAL) PERSONALIZABLES. INFORMES E IMPRESIÓN AUDIOGRAMA ESTIMADO, PUEDE PRESENTARSE EN FORMATO PDF ESPECIFICACIONES DE HARDWARE VIVOLINK™ - MÓDULO DE INTERFACE INALÁMBRICA GANANCIA: 0, 10, 20 Y 40 DB (POST-AMPLITRODE®) SELECCIONABLE POR EL USUARIO ÍNDICE DE MUESTREO: 38,400 MUESTRAS POR SEGUNDO (SPS) RESOLUCIÓN A/D Y D/A: 24 BIT INTEGRADO: CAVIDAD DE 1CC PARA Sonda OAE, 3 BROCHES PARA AJUSTAR AMPLITRODE®, INTERRUPTOR DE ENCENDIDO, 3 INDICADORES LED PARA ENCENDIDO (ON), AJUSTE DE IMPEDANCIA Y ENCENDIDO INALÁMBRICO (ON) FILTROS DE NIVEL: 50 HZ, 60 HZ SELECCIONABLE POR EL USUARIO, O APAGADO (OFF) AISLAMIENTO DEL PACIENTE: RADIOFRECUENCIA, TRANSMISIÓN INALÁMBRICA DE ESPECTRO ENSANCHADO TRANSMISIÓN DE RF: SALTEADA, 2,402 A 2,480 MHZ, POTENCIA EMITIDA <1.02 MW, RANGO DE CONEXIÓN 30 PIES (10 METROS) CONECTORES: AURICULARES DE INSERCIÓN ER3-A (R&L), CONDUCTOR ÓSEO B-71, Sonda OAE, AMPLITRODE® DIMENSIONES FÍSICAS: 0.8 LB (350G) DE PESO, 7.2" (18CM) L X 3.65" (9.1CM) A X 1.2" (3CM) AL BATERÍAS: 4 AA NIMH (RECARGABLES) O ALCALINAS (NO RECARGABLES) AMPLITRODE® GANANCIA: 15,000 BANDA DE FRECUENCIA: 30-3000 HZ. IMPEDANCIA DE ENTRADA: 1.5 M_ A 60HZ. NIVEL DE RUIDO: 8 NV/RAÍZ (HZ) A 100 HZ MODO NORMAL. ÍNDICE DE RECHAZO: _115 DB A 60 Y 50 HZ. ELECTRODOS: TIPO BROCHE, NEUROLINE 720 00-S O EQUIVALENTE.</p>						
					SUB-TOTAL	\$362,068.97
					I.V.A.	\$57,931.04
					TOTAL	\$420,000.01

Subtotal \$362,068.97 (trescientos sesenta y dos mil sesenta y ocho pesos 97/100 m.n.), un Impuesto al Valor agregado de \$57,931.04 (cincuenta y siete mil novecientos treinta y un pesos 04/100 m.n.) y un importe total de \$420,000.01 (cuatrocientos veinte mil pesos 01/100 m.n.)--

CUARTO.- De conformidad con el Artículo 35 Fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, las propuestas técnica y económica son



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

firmadas por los servidores públicos y los licitantes presentes.-----

GENERALES

PRIMERO.- Se informa a los presentes que el acto del fallo se llevará a cabo el día 08 de agosto de 2018 a las 18:30 horas, en la sala de Juntas de la Dirección Administrativa del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, ubicada en la planta alta del domicilio de la CONVOCANTE. (Km. 1.5 de la Carretera Xalapa-Coatepec, Col. Benito Juárez, C. P. 91070, Xalapa, Veracruz.-----

SEGUNDO.- Para efectos de notificación de este acto, se colocará un aviso en el Domicilio de la CONVOCANTE, (en el "pizarrón de avisos" que se encuentra ubicado en las instalaciones del DIF en la entrada principal, arriba del reloj checador). El aviso estará a disposición por un término no menor de cinco días hábiles posteriores a la fecha de realización de dicho evento. Dicho aviso sustituye la notificación personal, de conformidad con el artículo 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.-----

No habiendo otro asunto que tratar y estando debidamente enterados del contenido de la presente acta todos los que en ella intervienen, se da por concluida la presente a las doce treinta horas en la misma fecha de su inicio firmando al margen y al calce todos los participantes para su debida constancia.-----

POR LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE

LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN
Director Administrativo

DR. JOSÉ ALBERTO DENICIA CALECO
Director del Centro de Rehabilitación e
Inclusión Social y área solicitante



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)".

POR LA CONTRALORÍA INTERNA

REYNALDO HERNÁNDEZ LOPEZ
Representante del Órgano Interno de Control
en el Sistema DIF Estatal

POR LOS LICITANTES

MARÍA DE LA LUZ ROMERO GUEVARA

JULIO CESAR BONILLA GURROLA
Representante Legal de la empresa
BLAUTON MÉXICO S.A. DE C.V.

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE A EL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-002/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E5-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1766418, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN BIENES PARA EL "EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE REHABILITACIÓN Y DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN E INCLUSIÓN SOCIAL (CRISVER)", CELEBRADA EL DÍA 08 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 11:30 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, UBICADA EN LA PLANTA ALTA DEL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE. (CARRETERA XALAPA-COATEPEC KM. 1.5 COL. BENITO JUÁREZ, C.P. 91070, XALAPA, VERACRUZ). SIENDO ESTA LA PÁGINA 26 DE 26.